
Zápis 
 

z  5. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, konaného dne 25. 4. 2017 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 18 
 
Omluveni: Ing. Maxa, Ing. Dragoun, Ing. Bernatiková, Ing. Bystrianský, Ing. Lanč, Ing. Schätz 
Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, doc. Kotrba, prof. Melzoch, prof. Pospíšil, prof. Matějka 
 
Program jednání schválen (18 – 0 – 0): 

1. Schvalování Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na VŠCHT 
Praha 

2. Projednání Statutu Technoparku Kralupy 
3. Projednání rozpočtu VŠCHT Praha 
4. Různé 

a) Informace o změnách v organizačním řádu 
b) Informace z kolegia rektora 
c) Informace o jednání se zástupci AS fakult 
d) Další program zasedání AS 

 
Ad 1.  
Návrh Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem byl zveřejněn v souladu se 
zákonem.  Přímo na zasedání byly navrženy změny. 

Usnesení: 

Čl. 2, odst. 2 

Návrh uchazeče na zahájení řízení v souladu s § 72 odst. 2 zákona o vysokých školách 
musí obsahovat: 

- podepsaný návrh na zahájení habilitačního řízení s uvedením oboru,  

- návrh tří témat habilitační přednášky,  

- životopis, 

- doklady o dosaženém vysokoškolském vzdělání a získaných příslušných titulech  

- doklady osvědčující pedagogickou praxi 

- seznam  vědeckých,  odborných  prací  a  přehled  absolvovaných  vědeckých  a 
odborných  stáží,  jak  tuzemských,  tak  zahraničních,  případně  další  doklady 
osvědčující vědeckou činnost 

- přehled vědeckých a odborných prací, vynálezecké a realizační činnosti, řešených 
projektů,  odborně‐společenských  aktivit, mezinárodní  spolupráce,  domácích  a 
zahraničních vědeckých stáží a nejvýznamnějších tvůrčích aktivit, 

- pedagogický projekt, 

- habilitační práci. 
 



se mění takto: 

Návrh uchazeče na zahájení řízení v souladu s § 72 odst. 2 zákona o vysokých školách 
musí obsahovat: 

- podepsaný návrh na zahájení habilitačního řízení s uvedením oboru,  

- návrh tří témat habilitační přednášky,  

- životopis, 

- doklady o dosaženém vysokoškolském vzdělání a získaných příslušných titulech,  

- doklady osvědčující pedagogickou praxi, 

- seznam  vědeckých,  odborných  prací  a  přehled  absolvovaných  vědeckých  a 
odborných  stáží,  jak  tuzemských,  tak  zahraničních,  případně  další  doklady 
osvědčující vědeckou činnost, 

- přehled  řešených  projektů,  odborně‐společenských  aktivit,  mezinárodní 
spolupráce,  

- pedagogický projekt, 

- habilitační práci. 
 
Čl. 10, odst. 5 

Návrh na zahájení řízení v souladu s § 72 odst. 2 zákona o vysokých školách obsahuje: 

- životopis, 

- doklady o dosaženém vysokoškolském vzdělání a získaných příslušných titulech, 

- doklady osvědčující pedagogickou praxi, 

- seznam  vědeckých  a  odborných  prací  a  přehled  absolvovaných  vědeckých  a 
odborných  stáží,  jak  tuzemských,  tak  zahraničních,  případně  další  doklady 
osvědčující vědeckou činnost, 

- přehled pedagogické a odborné činnosti,  

- přehled  řešených  projektů,  odborně‐společenských  aktivit,  mezinárodní 
spolupráce,  

- pedagogický projekt, 

- téma přednášky. 
 

se mění takto: 

Návrh na zahájení řízení v souladu s § 74 odst. 2 zákona o vysokých školách obsahuje: 

- podepsaný návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem s uvedením oboru, 

- životopis, 

- doklady o dosaženém vysokoškolském vzdělání a získaných příslušných titulech, 

- doklady osvědčující pedagogickou praxi, 

- seznam  vědeckých  a  odborných  prací  a  přehled  absolvovaných  vědeckých  a 
odborných  stáží,  jak  tuzemských,  tak  zahraničních,  případně  další  doklady 
osvědčující vědeckou činnost, 

- přehled pedagogické a odborné činnosti,  



- přehled  řešených  projektů,  odborně‐společenských  aktivit,  mezinárodní 
spolupráce,  

- pedagogický projekt, 

- téma přednášky. 
 

Na konec dokumentu se k podpisu rektora a předsedy akademického senátu přidává „v. r.“ 

Senát usnesení schvaluje 18 – 0 – 0. 
 
Rektor souhlasí s navrženými změnami. 
 
Senát schvaluje vnitřní předpis se změnami uvedenými v usnesení 18 – 0 – 0. 
 
Ad 2. 
Současný statut   TP Kralupy byl schválen  jako vnitřní norma.   V souladu se Statutem VŠCHT 
Praha je nyní připravován jako vnitřní předpis registrovaný na MŠMT.  V diskusi byl vznesen 
dotaz,  zda označení  „Výzkumné a  inovační  rady“ není v rozporu  se  zákonem. Doc. Cibulka 
vznesl  námitku  k chybějícímu  vyjmenování  pravomocí  ředitele  v čl.  4,  bod  5.  K článku  8, 
všichni zaměstnanci Technoparku jsou zaměstnanci VŠCHT Praha. 
 
Ad 3.  
Ing. Chválná  shrnula  základní  informace o  sestavení  rozpočtu na  rok 2017, a prezentovala 
podobu,  v  jaké  se  bude  schvalovat  včetně  střednědobého  výhledu  (na  2  roky). 
Hospodářskému výboru již byly předloženy i doprovodné informace k rozpočtu. Předpokládá 
se,  že  do  konce  dubna  bude  schválena  dohoda  děkanů  a  rektora  a  zároveň  rozeslána 
definitivní  verze  návrhu  rozpočtu  celému  akademickému  senátu.  V týdnu  od  2.  do  5.  5. 
budou  rozpočet projednávat výbory. Schvalování  rozpočtu  je plánováno na zasedání 16. 5. 
2017. 
 
Ad 4.  
a) Ing.  Chválná  seznámila  senát  s chystanými  změnami  v Organizačním  řádu,  který  senát 

dostane k projednání. Zároveň bude senátu navržen ke schválení vznik a zánik některých 
pracovišť. Tyto změny budou po schválení do nového Organizačního řádu zahrnuty. 

b) Rektor informoval o žalobě ČVUT na VŠCHT v souvislosti s výpovědí nájmu v budově B. Ve 
výzvě VVV uspělo všech 6 podaných projektů VŠCHT. Probíhá  jednání o nové kolektivní 
smlouvě. Připravuje se Výroční zpráva o činnosti. 

c) Byl dohodnut shodný termín ukončení mandátu v AS fakult jako u AS VŠCHT Praha, tj. 31. 
1. v posledním roce mandátu. Zabezpečí se tak jednotný termín konání voleb. 

d) Další termíny zasedání AS  budou 16. 5., 30. 5. a 13. 6. 2017 
 

Příští zasedání 16. 5. 2017 
 

Zapsala: K. Wildová                                                                            Za správnost:  doc. Cibulka 


